

ニュースリリース

2015年11月25日 スポナビハワイ

ハワイで気軽に楽しめるトライアスロン 「ティンマン・トライアスロン」の受付を開始



ハワイでスポーツを楽しもう!というコンセプトで、スポーツに特化した情報を提供するポータルサイト「スポナビハワイ」では、オアフ島ホノルルで開催される「ティンマン・トライアスロン」の受付を11月25日より開始しました。

ティンマン・トライアスロンは、ハワイ島コナで行われるトライアスロンの代名詞ともいえる「アイアンマン・トライアスロン」にヒントを得て企画されたトライアスロンで、1979年から開催され、来年の開催で36回を迎えます。ティンマン・トライアスロンの特徴は、"鉄人(アイアン)じゃなくても、ちょっと軟らかいブリキ(ティン)"のように、より多くの人がトライアスロン競技を楽しめるように各種目の距離を短く設定しています。

ティンマン・トライアスロンは、ワイキキの海でのスイム(750m)、ダイヤモンドヘッドからハワイカイまでのバイク(40km)、ダイヤモンドヘッドを周るラン(10km)の競技距離で、最後はカピオラニパークでフィニッシュするオリンピック・ディスタンスです。毎年フィニッシュラインで応援マスコットのブリキ缶マンは大人気です。

一般的にトライアスロンというと、アイアンマン・トライアスロンなどと長距離で過酷なトレーニングを必要とするスポーツのイメージが強いですが、ティンマン・トライアスロンは、南国の楽園ハワイの自然の中で、気軽に楽しめるトライアスロンレースです。スポナビハワイでは、スポーツ初心者から本格的な競技者まで、ハワイでのスポーツを楽しみたい人たちをサポートしています。この機会に、皆様のご参加をお待ちしております。

ティンマン・トライアスロン

開催日:2016年7月24日(日)

スタート時間:5時30分

場所:オアフ島ワイキキ~ハワイカイ

距離:スイム 750m、バイク 40km、ラン 10km

大会エントリー

http://www.sponavihawaii.com/Event/Detail/EID/10360

昨年イベントレポート

http://www.sponavihawaii.com/article_index/ArtMID/6353/ArticleID/2501/

【スポナビハワイ(運営会社エイビーズ・インク)について】

ウエブサイト「スポナビハワイ」の運営管理をはじめ、各種イベントの企画・運営、ハワイでの取材コーディネーション・サービスなどを行っている米国法人です。特にスポーツイベントやアクティビティの企画・運営、取材コーディネーションには精通しており、他にもローカル流トレーニングやアクティビティ(スポーツ系オプショナルツアー)、キッズプログラム、女性のためのプログラムなどあらゆるハワイの魅力をご紹介いたします。http://www.abeeshawaii.com/

■この件に関するメディアからの問い合わせ先 スポナビハワイ(エイビーズ・インク) SPONAVIHAWAII 阿部 栄一

Tel. 808-772-1026 Fax. 808-923-7005

E-mail:a1@sponavihawaii.com

■この件に関する一般からの問い合わせ先

info@sponavihawaii.com